gnitate seu sacerdotali diacouali, ac omnes alios unirersaliler sci¬ 

smaticos perturbatores cuiuscunque condicionis aut status existanl 

sive de imperiali sive affinitatc, consanguinitale seu prosapia, 

g) sive de senatus consilio aut alicuius alterius condicionis cum 

quibus ipsum ctiam Nichiforum ducam quz nominatur despotus 

et Johannem ducam de Patra h) qui wowmatur Syntocrator i) sicut 
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scismaticos et conturbatores k) huitismodi ecclesiaslice unionis et 

sugeptores 1) scismaticorum et ^>ersequutores ipsorum qui conve- 

nerunt ad huiusmodi ecclesiasticam unionem et sicut illos qui divi- 

duntur de populifate nostra et de nostra sotietaće fugiunt m) propter 

obedientiam quam fecimus ad, apostolicam sedern excomunicavimus 

anathematizavimus ipsosąue damnatos n) pronuntiavimus, et peni- 

tus reprobatos. In cuius rei testimonium bullam nostram cum nostra 

subscriptione solita presentibus duximus apponendam. o) Data 

p) Constantinopol apud sanctam Sophiam anno domini Millesimo- 

ducentesimo q) septnagesimoseptimo die veneris sextodecimo r) in- 

trante iulio Indictione Quinta. 

Nelforiginale segue il monocondilo autografo del patriarca, 

che si estende anche sulle ultimę linee della carta ed e esso pure 

leso, come appare dalia fotografia che ne dó. Altro monocondilo 

del patriarca Giovanni Bekkos, e perfettissimo ed al quale il 

nostro si assomiglia molto, e nel n° 1740 e si legge: f ’Ia)avvr)ę 

eA,eq) @eoii jtatpiag^rię Ka)vaTuvrivoi>Jtól.Fa); veaę 'Pcópr);. 

a) Tutte le tre volte che ricorre in questo documento que- 

sta parola, il Fieschi la da terminante eon la «1» tagliata, mentre 

1’originale la da similmente in modo sicuro la seconda volta. Ri- 

naldi e Hofmann hanno << Constantinopolitanus n, « Constanti- 

nopolitano » e « Constantinopoli ». 

b) Oui ci vorrebbe il punto, seguendo la « C » maiuscola di 

« Caritati» come danno Rinai.di e Hofmann. 

c) Hofmann: «sarcienda »: neH’originale e leggibile sol- 

tanto « .. .nda », ma la parola era certo piu lunga di « sarcienda ». 

d) II Rinai,di da «sub pertinacia sua ubicumque », Hof¬ 

mann «sub pertinacia ubicunque», venendosi ad averc un senso 

affatto diverso. Nell’originale si legge sicuramente « pert en... », 

assicurando la lezione « pertinentia ». 

e) IY’originale da « orthodoxie », il Rinalui « orthodoxae ». 

/) D’originale ha la F iniziale minuscola. 

g) Nel Rinaloi mancano le parole «sivc affmitatc, con- 

sanguinitate scu prosapia »; Hofmann ha: «consanguinitate seu